Dosierkopf VTOE
537603852 |  | 09.04.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
537603852 |  | 09.04.2026
Dosierkopf VTOE
Merkmale
Auf einen Blick Link    vtoe
Den Dosierkopf VTOE gibt es in zwei unterschiedlichen Varianten:

537603852 |  | 09.04.2026
Dosierkopf VTOE
Typenschlüssel
001 Baureihe
VTOE Dosierkopf VTOE
002 Ventilplätze
8 8 Ventilplätze
1 Ventilplatz
003 Anschluss Ausgang
D7 Düse, Länge 30 mm, Nennweite 0,32 mm
D8 Düse, Länge 30 mm, Nennweite 0,6 mm
D9 Düse, Länge 30 mm, Nennweite 1,0 mm
004 Anschluss Eingang
T3 Für Schlauch 3 mm
005 Ventilfunktion
M22C 2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
006 Nennweite
08 0,8 mm
007 Membran- und Dichtungsmaterial
F FFPM
V FPM
008 Werkstoff Gehäuse
P PEEK
S PPS
009 Werkstoff Anschlussblock
P PEEK
PC Polycarbonat
010 Ventilansteuerung
S Einzelanschluss elektrisch mit Litzen 0,15 m
M Multipol elektrisch
52026/04 www.festo.com/catalogue/...
537603852 |  | 09.04.2026
Dosierkopf VTOE
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Ventilplätze 1 Ventilplatz 8 Ventilplätze
Nennweite Dosiernadel 0,32 mm 0,6 mm 1 mm 0,32 mm 0,6 mm 1 mm
Ventilfunktion 2/2 geschlossen monostabil
Rückstellart mechanische Feder
Anwendungshinweis Siehe Applikation note (verfügbar im support portal festo.com)
Nennweite 0,8 mm
Länge Dosiernadel 30 mm
Innenvolumen 113 µl Ventil mit fluidischen Anschlüssen
Durchfluss Wasser bei
max. Betriebsdruck
370 µl/s 1.300 µl/s 2.000 µl/s 370 µl/s 1.300 µl/s 2.000 µl/s
Min. Dosiervolumen 1 µl 3 µl 5 µl 1 µl 3 µl 5 µl
Hinweis zum Dosiervolu-

537603852 |  | 09.04.2026
Dosierkopf VTOE
Bestellangaben
Dosierkopf, 8-kanalig
Ventilfunktion Nennweite Dosiernadel Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
2/2 geschlossen monostabil 0,32 mm 8063634 VTOE-8-D7-T3-M22C-08-V-S-PC-M
8063637 VTOE-8-D7-T3-M22C-08-F-P-P-M
0,6 mm 8063638 VTOE-8-D8-T3-M22C-08-F-P-P-M
8063635 VTOE-8-D8-T3-M22C-08-V-S-PC-M
1 mm 8063639 VTOE-8-D9-T3-M22C-08-F-P-P-M
8063636 VTOE-8-D9-T3-M22C-08-V-S-PC-M
Dosierkopf, Einzelanschluss
Ventilfunktion Nennweite Dosiernadel Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
2/2 geschlossen monostabil 0,32 mm 8063369 VTOE-D7-T3-M22C-08-V-S-PC-S
8063372 VTOE-D7-T3-M22C-08-F-P-P-S
0,6 mm 8063373 VTOE-D8-T3-M22C-08-F-P-P-S
8063370 VTOE-D8-T3-M22C-08-V-S-PC-S
1 mm 8063374 VTOE-D9-T3-M22C-08-F-P-P-S
8063371 VTOE-D9-T3-M22C-08-V-S-PC-S
10 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
537603852 |  | 09.04.2026
Dosierkopf VTOE
Zubehör
Ventil-Ansteuermodul, für bis zu 8 Magnetventile
​
Maximale Anzahl Ausgänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
8 8088772 VAEM-V-S8EPRS2
Proportional-Druckregelventil
Sollwert Ausgangsdruck 2 Ausgangsdruck 2 Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
4 - 20 mA 0,1 ... 20.0000 kPa 0,001 ... 0.2 bar 8046302 VEAB-L-26-D12-Q4-A4-1R1
0,5 ... 100.0000 kPa 0,005 ... 1 bar 8046304 VEAB-L-26-D7-Q4-A4-1R1
0 - 10 V 0,1 ... 20.0000 kPa 0,001 ... 0.2 bar 8046301 VEAB-L-26-D12-Q4-V1-1R1
0,5 ... 100.0000 kPa 0,005 ... 1 bar 8046303 VEAB-L-26-D7-Q4-V1-1R1
Präzisions-Druckregelventil, zur Regelung des Betriebsdrucks
​
Druckregelbereich Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
0,05 ... 0.7 bar 159500 LRP-1/4-0,7
Drucksensor, zur Überwachung von Druckluft und nicht korrosiven Gasen
​
Anzeigeart Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
Leucht-LCD 8035542 SPAN-B2R-Q4-PNLK-PNVBA-L1
Kunststoffschlauch
​
Farbe Werkstoff
Schlauch
Außen-Ø Umgebungs-
temperatur
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
natur TPE-U(PU) 3 mm -35 ... 60 °C 197375 PUN-H-3X0,5-NT
Verbindungsleitung
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlussart
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Elektrischer
Anschluss 1,
Anzahl Pole/
Adern
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Dose Sub-D 9 5 m 531185 KMP6-09P-8-5
10 m 531186 KMP6-09P-8-10